Tujuan dari diratakannya jalanan tersebut adalah untuk dilalui meriam raksasa.

Koordinasi ini telah membuahkan hasil dengan suksesnya perjalanan mereka

selama dua bulan. Waktu dua bulan dilalui dengan melewati perbukitan dan

jalanan yang terjal. Semua dilakukan demi membawa meriam raksasa. Pada

hari Kamis, 26 Rabi‟ul Awwal 857 H/ 6 April 1453 M, pasukan yang dipimpin

Muhammad II tiba di ujung Konstantinopel.

Hal pertama yang dilakukan Sultan Muhammad II ialah melaksanakan

sholat Jum‟at secara berjama‟ah. Sholat Jum‟at pertama dalam sejarah kaum

muslimin yang membentuk jama‟ah barisan sepanjang 4 KM. Penduduk dan

di kota Outrant di bagian selatan Italia; kota yang selama ini ingin dibuka

seluruhnya oleh Sultan Al-Fatih. Sultan dahulu pernah bersumpah akan

menambatkan kudanya di dalam Gereja Suci Paus di kota Roma. Pada

akhirnya, kota Outrant pun dapat dibuka dengan kekuatan pada tanggal 11

Agustus 1480 M/ 4 Jumada Tsaniyah 885 H.

Pada waktu itu, Sultan telah mengirimkan sebuah armada laut lain untuk

membuka peradaban di pulau Rodes yang menjadi pusat peribadatan manusia

suci Yohanna dari Yerussalem. Pemimpin pulau tersebut pada waktu itu adalah

Pier De Busson yang berasal dari Prancis. Sebelumnya ia terlibat peperangan